
 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato: (88) 3677-1100                                                              

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº DP24002 - STDE 

O Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições, 

em conformidade com o Inciso XV do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente 

ato, AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P329848/2024 de 

Dispensa de Licitação, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e 

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo

Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente. 

OBJETO: Prestação de serviços de iniciação, capacitação e aperfeiçoamento, através do 

Programa Ocupa Juventude, visando à formação e qualificação profissional para os jovens 

residentes e domiciliados no Município de Sobral – CE. 

EMPRESA: SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO CEARA 

CNPJ: 03.768.202/0001-76 

VALOR TOTAL: R$ 16.340,00 (dezesseis mil e trezentos e quarenta reais). 

 

ITEM CONTRATADO NA DISPENSA: 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. 
VALOR 
TOTAL 

1 

Prestação de serviços de iniciação, capacitação e 
aperfeiçoamento, através do Programa Ocupa Juventude, 
visando à formação e qualificação profissional para os jovens 
residentes e domiciliados no Município de Sobral – CE. 

SERVIÇO 01 16.340,00 

Dotações orçamentárias utilizadas: 

26.01.19.573.0483.2.495.3.3.90.39.00.1.500.0000.00. 

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação. 

 

 

 

 

Francisco Bruno Monte Gomes 
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico 

 

 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC ScfsBXNg  

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO BRUNO MONTE
GOMES
Data: 01/08/2024 20:09:06
Verifique em https://validar.iti.gov.br

92
P329848/2024

STDE

e-DOC ScfsBXNg  

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:342802
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:608934

